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             Қазақстан   Республикасы 

     Премьер-Министрінің 

     орынбасары 

     Е.Л. Тоғжановқа 

2021 жылғы 21 сәуірде жарияланды 

 

 

ДЕПУТАТТЫҚ САУАЛ 

 

Құрметті Ералы Лұқпанұлы! 

 

Мемлекет әлеуметтік салаға жіті назар аударып келеді, бұл, әсіресе, 

пандемия кезінде айқын көрініс тапты. Пандемия кезінде «Педагог мәртебесі 

туралы» Заң қабылданып, дәрігерлерге қосымша төлемдер енгізілді. Жыл 

сайын мұғалімдер мен дәрігерлердің жалақысы 20 – 30%-ға артып келеді, 

мұның бәрі өте орынды, біз ризашылығымызды білдіреміз және осындай 

көзқарасты әрдайым қолдаймыз. 

«Ақжол» партиясына осы секторлардың қатардағы қызметкерлері, яғни, 

санитарлар, ассистенттер, еден жуушылар, жедел жәрдем жүргізушілері, 

мұражай, өнер, мектеп, балабақша, кітапхана, мұрағат саласындағы өзге де 

қызметкерлер өздерінің әріптестері үшін мемлекет жыл сайын жалақыны 

көбейтсе, ал сол салалардағы техникалық қызметкерлердің жалақысы 

қатарынан көптеген жылдар бойы өзгеріссіз қалады деген шағымдармен жиі 

жүгінеді.   

Мәселен, біз бүгінгі күні «Рухани жаңғыру» бағдарламасы туралы жиі 

айтамыз және осы бағытта ашаршылық пен қуғын-сүргін құрбандарын ақтау 

бойынша жұмыстар жалғасуда. Бұл қызметтегі негізгі жүктеме мұрағат, 

мұражай және кітапхана қызметкерлеріне, тарихшыларға, өнертанушыларға 

және басқа да мамандарға түседі. Сонымен қатар, осы саладағы орта буын 

қызметкерлерінің тіпті жоғары білімі бар қызметкерлердің орташа жалақысы 

шамамен 60 мың теңгені құрайды. 

Жедел жәрдем жүргізушілерінің жалақысы – шамамен 70-75 мың теңге 

және 5 жылдан астам уақыт бойы жоғарылаған жоқ, мектептер мен 
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балабақшалардың техникалық қызметкерлерінің жалақысы – шамамен 50 мың 

теңге. 

Мұндағы қызметкерлердің көпшілігі өз жұмысын адал атқарады және 

ондаған жылдар бойы осылай жұмыс істейтін шынайы энтузиастар. 

Сонымен қатар, инфляцияның экономикалық сипатын ешкім алып 

тастаған жоқ, мемлекеттік органдар тауарлар мен азық-түлік бағасының өсуін 

айтпағанның өзінде, тұрғын үй коммуналдық шаруашылығындағы 

монополистердің тарифтерін ұлғайтуға үнемі келіседі. 

Біздің азаматтарымыздың бұл санаты тіпті ипотека бойынша тұрғын 

үйге қол жеткізе алмайды және ондаған жылдар бойы жалдамалы пәтерлерде 

тұрады. Жалақыларына дұрыс киіне алмайды, балаларын асырай алмайды, 

күнделікті мәселелерді шеше алмайды. 

Алайда, бұл азаматтар біздің мемлекет ретінде жауап беретін 

мамандарымыз емес пе?!  

Осындай жалақыға қалай өмір сүрсін?! 

Біз техникалық кадрлардың әлеуметтік саладағы, яғни, білім беру, 

денсаулық сақтау жүйесіндегі, мәдениеттегі мүдделерін қорғау мәселесі 

мемлекет назарынан тыс қалды деп санаймыз. 

Осыған байланысты, «Ақ жол» фракциясы әлеуметтік саладағы 

жалақыны көтеру кезінде бір мезгілде техникалық қызметкерлердің 

еңбекақысын көтеру қажет деп есептейді. 

Егер дәрігерге скальпель немесе қысқыш беретін ешкім болмаса немесе 

оттегі аппараты жұмыс істемесе, бірде-бір дәрігер ота жасай алмайды.  

Егер мектептің от жағушысы жұмысқа шықпаса және мектептің ағаш 

ұстасы сынған терезені алмастырмаса, мұғалім суық сыныпта сабақ өткізе 

алмайды. 

Егер сахна жұмысшылары аппаратура мен декорацияларды орнатпаса, 

ешбір еңбек сіңірген әртіс өнер көрсете алмайды. 

Егер мұрағат қызметкерлері тонна құжаттарды мұқият қарап шықпаса, 

қуғын-сүргін құрбандары ақталмайды. 

Сондықтан, біз әлеуметтік саланың көмекші және техникалық 

қызметкерлеріне қатысты әділеттілік танытуды, жалақыны көтеру кезінде 

оларды назардан тыс қалдырмауды сұраймыз. 

Неліктен біздің осы саладағы мамандарымыз қиналу керек, олардың да 

көптеген проблемалары бар емес пе, олар да біздің мемлекетіміздің 

азаматтары ғой?!  Менің білуімше, осы азаматтардың 90 пайызының шағын 

несиелері бар, қарызға белшесінен батқан, шығармашылық туындыларын 

шығаруға қаражаты жоқ, Үкімет тарапынан нақты көмек те жоқ.  

Аталған факторлар әлеуметтік «жарылысқа» ұласуы мүмкін әлеуметтік 

шиеленісті күшейте түседі. 

Мемлекеттің ішкі саясаты ұлттың рухани тәрбиесін дамытуға 

бағытталуға тиіс.  Медицинасы және мәдениеті пен білімі жоқ ұлттың – 

келешегі де жоқ. 

Жоғарыда айтылғандарға байланысты, құрметті Ералы Лұқпанұлы, 

«Ақ жол» ҚДП депутаттық фракциясы айтылған мәселеге назар аударуды 
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қажет деп есептейді және аталған санаттағы қызметкерлерді лайықты табыс 

деңгейімен қамтамасыз ету мүмкіндігін қарауыңызды сұрайды. 

 

Құрметпен, 

Депутаттар  

 

                                                   М.Раманкулов     

А. Перуашев  

А.Абильдаев 

Е. Барлыбаев 

Б. Дюсембинов 

С.Ерубаев 

Д. Еспаева 

А.Жумабаева 

К.Иса 

А.Линник 

Е.Өмірғали 

А.Сембинов 

И.В. Смирнова 
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Заместителю Премьер-Министра 

Республики Казахстан 

Тугжанову Е.Л. 

 

Оглашен 21.04.2021 г. 

 

 

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС 

 

Уважаемый Ералы Лукпанович! 

 

Государство постоянно уделяет внимание социальной сфере, это 

особенно проявилось в период пандемии. Именно в период пандемии был 

принят закон «О статусе педагога», были введены доплаты врачам. Ежегодно 

педагогам и врачам увеличиваются зарплаты на 20-30 %, это все очень 

правильно, мы признательны и поддерживаем такой подход. 

В то же время, в партию «Акжол» обращаются рядовые сотрудники 

данных секторов, т.е. те же санитары, водители скорой помощи, служащие 

музеев, школ, библиотек, архивов и т д., с жалобами на то, что если для их 

коллег ежегодно государство увеличивает зарплаты, то оклады технических 

работников, в тех же самых сферах остаются неизменными многие годы. 

Например, мы сегодня говорим о программе «Рухани Жангыру», 

продолжена работа по реабилитации жертв голода и репрессий. Основная 

нагрузка в этой деятельности ложится на работников архивов, музеев и 

библиотек, историков, искусствоведов и других специалистов. Между тем, в 

данной сфере  у служащих среднего звена даже с высшим образованием 

средняя заработная плата составляет около 60 тыс. тенге.  

Заработная плата у водителей скорой помощи – около 70-75 тыс. тенге и 

не повышалась уже более 5 лет, у технических работников школ и детсадов – 

около 50 тыс.тенге. 

Многие из этих людей являются настоящими  энтузиастами, которые 

преданны своей работе и работают так десятилетиями. 
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Между тем, никто не отменял экономического характера инфляции, 

госорганы регулярно соглашаются на увеличение тарифов монополистов в 

ЖКХ, не говоря уже о росте цен на товары и продукты питания. 

Эта категория наших граждан не может позволить себе жильё даже в 

ипотеку и десятилетиями кочуют по съёмным квартирам. На свою зарплату  

они не могут себя нормально одеть, содержать детей, решать насущные 

житейские проблемы. 

Но ведь это наши люди, за которых мы отвечаем, как государство. 

Как им жить на такую заработную плату? 

Мы считаем, что защита интересов технического персонала в 

социальной сфере, т.е. в системе образования, здравоохранения, культуры  - 

осталась за рамками внимания государства. 

 

В этой связи фракция «Ак жол» считает необходимым при повышении 

зарплаты в социальной сфере, одновременно повышать оклады технических 

работников.  

Ни один врач не сможет делать операцию, если некому будет подавать 

ему скальпель или зажим, или если не будет работать кислородный аппарат.   

Учитель не сможет вести урок в холодном классе, если школьный 

кочегар не выйдет на работу, а школьный плотник не заменит разбитое окно. 

Никакой заслуженный артист не сможет выступать, если рабочие сцены 

не установят аппаратуру и декорации. 

Никакой реабилитации жертв репрессий не произойдет, если работники 

архивов не смогут досконально перелистывать тонны документов. 

Поэтому мы просим проявить справедливость в отношении 

вспомогательных и технических работников социальной сферы, не обходить 

их вниманием при повышении зарплаты. 

Почему специалисты в данной отрасли должны страдать и испытывать 

постоянные трудности, и у них есть масса проблем, они тоже граждане нашей 

Республики. Насколько я знаю, у 90% указанных лиц имеются кредиты 

(микрокредиты), в основном все в долгах, не могут реализовать свой 

творческий потенциал по причине отсутствия средств. От государства нет 

никакой помощи. 

Данные факторы нагнетают социальную напряженность, которая может 

вылиться в социальный взрыв. 

Политика государства должна быть направлена на повышение 

морального духа наций, его счастливого будущего. Без науки, культуры и 

медицины – у нации нет будущего. 

 

В связи с вышеизложенным, уважаемый Ералы Лукпанович, 

депутатская фракция ДПК «Ак жол» считает необходимым обратить внимание 

на изложенную проблему и просит рассмотреть возможность обеспечения 

достойным уровнем доходов указанной категории работников.   
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С уважением, 

Депутаты              М.Раманкулов  

А. Перуашев  

А.Абильдаев 

Е. Барлыбаев 

Б. Дюсембинов 

С.Ерубаев 

Д. Еспаева 

А.Жумабаева 

К.Иса 

А.Линник 

Е.Өмірғали 

А.Сембинов 

И.В. Смирнова 
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